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Infoportale & Publikationen

Alles Wissen in der offenen Jugendarbeit: https://www.oja-wissen.info

Andera Gadeib: https://anderagadeib.de

DigiPur: https://www.medizin.uni-tuebingen.de/de/das-
klinikum/einrichtungen/kliniken/psychiatrie-und-psychotherapie/kinder-und-
jugendpsychiatrie/forschung/digipur

Digitale Kompetenzen in der Kinder- und Jugendhilfe starken (JFF — Institut fir Medienpddagogik):
https://www.iff.de/kompetenzbereiche/projektdetail/digitale-kompetenzen/

Ich bin alles: https://www.ich-bin-alles.de

Kinderrechte.digital: https://www.kinderrechte.digital/index.cfm

KuBi Online - Kulturelle Bildung online: https://www.kubi-online.de

Kulturelle Bildung digital: https://www.kulturrat.de/thema/kulturelle-bildung/kulturelle-bildung-
digital

Projekte & Initiativen

#ideenflrdiejugend: https://ideenfuerdiejugend.de/

Act On!: https://act-on.jff.de

All Digital Week: https://www.alldigitalweek.eu

AMEDY - Active Media Education for Disabled Youth:
https://www.jugendhilfeportal.de/projekt/amedy-active-media-education-for-disabled-youth/
Demokratielabore: https://demokratielabore.de

Digitale Helden gGmbH: https://digitale-helden.de/angebote/digitaler-notfall/

DiKuBi — Digitalisierung in der Kulturellen Bildung: https://www.dikubi-meta.fau.de
DrehMOMENTE: https://www.drehmomente-nrw.de/index.php?id=22
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DS4Y — Digital Skills for Youth: https://www.ds4y.eu/

Fachstelle fur Jugendmedienkultur: https://www.jugendmedienkultur-nrw.de

GestaltBar: https://www.telekom-stiftung.de/aktivitaeten/gestaltbar-die-digitale-werkstatt
Gaming ohne Grenzen: https://www.gaming-ohne-grenzen.de

Hor- und Sehstiicke: https://www.lkjbw.de/schule-kultur-medien/hoer-und-sehstuecke/
Krisenchat: https://krisenchat.de/

Kultur trifft Digital: Stark durch digitale Bildung und Kultur: https://www.kultur-trifft-digital.de/
Love-Storm: https://love-storm.de/

Malaika e.V.: https://malaika-ev.jimdo.com

Mehr als Lernen e.V.: https://mehralslernen.org/

Mondo Digitalis: https://mondodigitalis.de/

ProQua — Programmbegleitende Qualitatsentwicklung: https://progua-kms.de/unser-projekt/
Social Media Responsibility Training: https://www.jugendhilfeportal.de/projekt/social-media-
responsibility-training/

Technovation Girls Germany: https://www.dkjs.de/themen/alle-programme/technovation/
Youth Policy Labs: https://www.youthpolicy.org/

Praxismaterial

Digitale Jugendarbeit (Jugendring Dusseldorf): https://jugendring-
duesseldorf.de/themen/bildungsarbeit/digitale-jugendarbeit/

DS4Y Training Softwares: https://www.ds4y.eu/index.cfm/secid.287

Klicken! Gestalten! Entdecken! (Filmothek der Jugend NRW): https://www.filmothek-
nrw.de/tutorials/klicken-gestalten-entdecken-weiterfuehrendes-material/

PAGIDI — Partizipative Medienbildung fir Menschen mit geistiger Behinderung: https://www.padigi-
medienkompetenz.de

Tutorials der Filmothek der Jugend NRW: https://www.filmothek-nrw.de/tutorials/

Calliope Mini: https://calliope.cc/

Digitale Bildung, Apps & Games

#UPLOADING_HOLOCAUST: http://uploading-holocaust.com/

Die Maus erkladrt Corona: https://www.wdrmaus.de/extras/mausthemen/corona/index.php5
Floreo: https://www.floreotech.com

Knipsclub: http://www.knipsclub.de

Mindlight: https://www.gamesforchange.org/game/mindlight/

MOOOMENT!: https://www.kika.de/moooment/index.html

Replika: https://replika.ai/

Trompis Tondschungel: https://www.trompis-tondschungel.de

Wortwuselwelt: http://www.wortwusel.net
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